A CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Parana, aprovou, e eu. Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte:

Art.l0- Pica o Poder Executive Municipal autorizado a abrir. no or9amento para o exercicio de 
2025, credito adicional especial no valor de R$ 419.538,69 (Quatrocentos e dezenove mil 
quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos), mediante as seguintes providencias:

i- Inclusao de despesa na seguinte dota9ao or9amentaria:

05- OBRAS
TRANSFERENCIAS ESPECIAIS- Pavimentapao adequayao de vias urbanas

05.009.15.452.3001.1176 44.90.51.00.00 960 Obras e instalaQoes 396.000,00

[...]

05.009.15.452.3001.1176 44.90.51.00.00 1000 Obras e instances 23.538,69

TOTAL 419.538,69

Art. 2° - Como recurso para a abertura do Credito previsto no artigo anterior, e indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1° do Art. 43 da Lei Federal n° 4320/64, sendo:

I- Anula9ao de dota9ao no Valor de RS 23.538,69 (Vinte e tres mil quinhentos e trinta e oito 
reais e sessenta e nove centavos), conforme Inciso III, § 1° art. 43 da Lei Federal 4320/64, 
sendo:

05- OBRAS
Atividades da Divisao de Obras
05.009.15.452.3001.2014 33.90.30.00.00 1000 Material de consume 23.538,69

TOTAL 23.538,69

II- Excesso dc Arrecadaeao: